
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/175/2025 
RADY GMINY DYDNIA 

z dnia 6 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153 / oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2025 r. poz. 707/ Rada Gminy Dydnia uchwala: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w wysokości: 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 550,00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 661,00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 778,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyżej niż 12 ton:  

1) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 15 ton 1 051, 00 zł, 

b) nie mniej niż 15 ton 1 051, 00 zł, 

2) trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 21 ton 2 027,00 zł, 

b) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 25 ton 2 037,00zł, 

c) nie mniej niż 25 ton 2 201,00 zł, 

3) cztery osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton 2 071,00 zł, 

b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton 2 203,00 zł, 

c) nie mniej niż 31 ton 2 330,00 zł. 

3. Od samochodu ciężarowego z innym systemem zawieszenia osi jezdnej o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton:  

1) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 15 ton 1 168,00 zł, 

b) nie mniej niż 15 ton 1 473,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 listopada 2025 r.

Poz. 4237



2) trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 21 ton 1 410, 00 zł, 

b) nie mniej niż 21 ton do mniej niż 25 ton 2 528, 00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton 2 528, 00 zł, 

3) cztery osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton 2 203,00 zł, 

b) nie mniej niż 25 ton do mniej niż 29 ton 2 681,00 zł, 

c) nie mniej niż 29 ton 2 833,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 044, 00 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 185, 00 zł, 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 359,00 zł. 

5. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 1 425, 00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 31 ton 1 583, 00 zł, 

c) nie mniej niż 31 ton 1 632, 00 zł, 

2) trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton 1 747,00 zł, 

b) nie mniej niż 40 ton 1 028,00 zł. 

6. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym rodzajem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów, równej lub wyższej niż 12 ton: 

1) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 1 425, 00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 31 ton 1 747, 00 zł, 

c) nie mniej niż 31 ton 2 239, 00 zł, 

2) trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton 1 228, 00 zł, 

b) nie mniej niż 40 ton 2 943, 00 zł. 

7. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 

-  od 7 ton i poniżej 12 ton 311,00 zł. 

8. Od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę całkowitą równą lub 
wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 

1) jedna oś: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4237



a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 311,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 336,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton 379,00 zł, 

2) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 33 tony 721,00 zł, 

b) nie mniej niż 33 tony do mniej niż 38 ton 1 000,00 zł, 

c) nie mniej niż 38 ton 1 328, 00 zł, 

3) trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton 893,00 zł, 

b) nie mniej niż 38 ton 1 205,00 zł. 

9. Od przyczepy i naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

1) jedna oś: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton 326,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton 379,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 ton 662,00 zł, 

2) dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 33 tony 1 000, 00 zł, 

b) nie mniej niż 33 tony do mniej niż 38 ton 1 521, 00 zł, 

c) nie mniej niż 38 ton 2001, 00 zł, 

3) trzy osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton 1 108, 00 zł, 

b) nie mniej niż 38 ton 1 508, 00 zł. 

10. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:  

a) mniejszej niż 22 miejsca 1 264, 00 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 1 684, 00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dydnia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/65/2024 Rady Gminy Dydnia z dnia 28 listopada 2024 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych.  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Szul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4237


	UCHWAŁA NR XXVIII/175/2025 RADY GMINY DYDNIA z dnia 6 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 5 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 5
	lit. a w § 1 ust. 5 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 5 pkt 2


	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2


	ust. 7 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 8 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 8
	lit. a w § 1 ust. 8 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 8 pkt 3


	ust. 9 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 9 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 9
	lit. a w § 1 ust. 9 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 9 pkt 3


	ust. 10 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 10
	lit. b w § 1 ust. 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-11-12T13:27:19+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




